CHIESE SUFFRAGANEE.

Sono sue suffraganee le Chiese di Bova, di Catanzaro, di Cotrone, di Gerace, di Nicastro, di Nicotera, d'Oppido, di Squillace, e di Tropea, delle quali si dirà ne' loro luoghi coll'ordine medesimo d'Alfabeto.

QUALITA' DI QUESTA CHIESA ARCIVESCOVILE.

È sotto il titolo di Maria Assunta, adornata di quattro Dignità, Decano,

Cantore, Archidiacono, e Tesoriero, e servita da altri venti Canonici in tutto 24. Il suo Arcivescovo nel temporale è Conte di Bova, e Baron di Castellaci luoghi con vassallaggio.

Le sudette Dignità, e Canonici possono portar mitra, cappa magna, ed altre insegne, per concessione di Papa Benedetto XIV. Pontefice regnante, in una Bolla da lui spedita a 25. di Settembre dell'anno 1741., ch'è del tenore seguente.

Benedictus Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam: Suprema dispositione, cujus infernabili Providentia ordinationem suscipimus universa, super eminenti Apostolica Dignitatis specula (meritis licet imparibus) constituti, ad ea, per que Ecclesiarum quarumlibet, presertim Metropolitanarum, que ab antiquo tempore fundata variis privilegiis, & gratis à Summis Pontificibus condecorata reperitur, & in quibus, supse preinsignibus, personas precipua nobilitate fulgentes, Altissimo famularum exhibere percipimus, decori, & ornamento, Divinique cultus augmento, per nova concessionem gratia per amplius consulitur, vota libenter intendimus; ac in eis Pastoralis officii nostri partes favorabiliter impartimus, prout locorum, & personarum hujusmodi qualitibus, & circumstantiis, matura consideratione pensatis, ad omnipotentis Dei, ejusq; Gloriosissima Genitricis Virginis Mariæ laudem, & gloriam, devotionis quoque Christianidelium propagationem in Domino conspicimus salubriter expedire. Sanè pro parte dilectorum filiorum modernorum Capituli, & Canonicorum Ecclesie Rheginæ, nobis super exhibita petitio continebat, quod cum Civitas Rhegina in Calabria interiori sita, antiquor super ceteras, necdum totius Italia, sed etiam Europæ Urbes, ac etiam Illustris existat; & quod ex ea tot homines prodire, qui tam in armis, quam in litteris, & Ecclesiasticis dignitatibus, usque ad Sacram Purpuram, ac summum Ecclesie Dei fastigium, & regimen profecerit; Ipsaque Ecclesia Rhegina, caput omnium aliarum totius Calabria Ecclesiarum à Divo Paulo Appostolo, & Gentium Doflore constituta extiterit, dum ibi constitutus fuit Episcopus Sanctus Stephanus Nicenus, cui post martyrium ab eo gloriosè, & constantè perpeffum, tot alii successere Episcopi, qui in presata Dei Ecclesia conspicui redditi sunt, inter quos Marcus, qui primè Nicenæ Synodo subscripsit: ac Joannes, qui in Constantinopolitano Concilio Agathonis Papa fuit Legatus, ac Constantinus, qui octava Synodo, & Leonius, qui Constantinopolitano Concilio IV., ac Thomas, qui Lateranensis III., & Gaspar à Foffo, qui Tridentino respectivè Conciliis sese subscriperunt, necnon alii, qui tanquam Archiepiscopi, & Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinales in eadem Ecclesia Rheginæ, hujusmodi semper, & omni tempore conspicui, & celebres extiterunt, & presertim ob receptos ibi nonnullos Pontifices, qui vel ex necessitate, vel à aliqua occasione ibi

permanentes, Concilia, & Ecclesiasticas functiones celebrant: Cumque ad presens eadem Ecclesia Rheginen. Metropolis, novem Episcopos sibi suffraganeos numeret, vassalq; ducesim triginta circiter locorum, & trium Civitatum habeat, & illius pro tempore existens Archiepiscopus titulum, & jurisdictionem Comitatus Barenfis, Baronis Castellacii, Archimandrita de Joppulo, & Regii Consilarii praesferat; Ipsaque Civitas viginti quinque militia animarum numeret, inter quas quamplures conspicua nobilitatis, & Equites titulos, ex quibus ipsius Senatus, caput omnium Neapolitani Regni Civitatum componitur, & in ea semperdecem Patrobiales Ecclesia, duodecim Religionum insignium Regulares Conveniunt, ac quatuor Monachalium Monasteria, necnon dua Saculares, & insignes Collegiatæ Ecclesia, quarum una à Rogevio Rege fundata, altera verò à nobis titulo Collegiatæ, specialibus insigniis sumptissime condecorata, respectu reperiuntur; Capitulum verò dictæ Ecclesia quatuor Dignitatibus, & viginti Canoniciis, totidemque Prabendis, decemque illis, & illas pro tempore obtinentium mantentioni congruis consistat, una cum numero trecentorum circiter Ecclesiasticorum Clero; Et licet ipsius primodictæ Ecclesia Canonici, & in ea obtinentes Dignitates nisi Rocchetti, & moxgeta violatae ex indulto eis Apostolica auctoritate concessio gaudeant; nihilominus, ut Ecclesia Rheginen. praefata venerabilior in divinis servetur, & splendidior evadat, modernis Capitulum, & Canonici pradiiti, pro Divini cultus augmento, primodictæque Ecclesia decore, plurimum cupiamus per nos, & Sedem Apostolicam eis, ut infra, benignè indulgeri; Quare pro parte auctoritas modernorum Capituli, & Canoniorum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus primodictæ Ecclesia venustati, divini cultus decori in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignemur: Nos igitur, qui quantum in Domino possumus, Ecclesiarum decorem, & venustatem, ac personarum Ecclesiasticarum inibi Altissimo inservientium splendorem, divini cultus augmentum procurare paternis, & sinceris desideramus affectibus, eosdem modernis Capitulum, et Canonici specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, ipsosque, & eorum quemlibet; ac Capituli huiusmodi singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliiquo Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa laitis, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum presentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinari, eisdem modernis Capitulo, & Canonici, eorumque in quatuor Dignitatibus, ac viginti Canoniciis, & Prabendis Successoribus, ac ipsi eorumque Successores praefati Cappammagnam, & Mitram deferre, & gestare;

ac omnibus indultis, insigniis & privilegiis, quibus gaudent Filii, Capitulum, & Canonici Metropolitanæ Ecclesiae Messanen. tam in primodicta Ecclesia, quam extra eam inter missarum, aliorumque divinarum officiorum solemniam, gaudere liberè, & licitè valeant, Apostolica auctoritate praefata, tenore presentium concedimus, & indulgemus, ac plenam, liberam, & omnimodam facultatem, & potestatem desuper impartimur.

Necnon dicti modernis Capitulum, & Canonici, eorumque Successores praefatos pro tempore existentes, à quocumque quavis auctoritate surgente, vel dignitate surgente, sub quavis praetextu, colore, vel inguis, & occasione inquietari, perturbari, vel quovis modo impediri nullatenus nunquam posse; Sicque, & non aliis in praemissis omnibus, & singulis per quoscumque Iudices ordinarios, vel delegatos quavis auctoritate surgentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & praefata Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, dictaque Sedis Nuncios Judicari, & deservi debere. Et si secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus. Et insuper Venerabili Fratri Archiepiscopo Rheginen. & dilectis Filiis causarum Camerae Apostolicae generali Auditori, ac Decano pradictæ Ecclesiae modernis, & pro tempore existentibus Executoribus Apostolicis, per praesentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel alter eorum per se, vel per alium, vel a los praesentes literas, & in eis contenta quacumque ubi, & quando expedierit, & quoties, pro parte eorundem modernorum, ac pro tempore existentium Capituli, & Canoniorum primodictæ Ecclesiae requisiti fuerint solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra praesentes literas, & in eis contenta firmiter observari, ac omnes, & singulas, quos eadem praesentes litera concernunt illis pacificè frui, & gaudere. Non permissentes, ipsos, aut eorum aliquem per quoscumque quomodolibet molestari, perturbari, vel inquietari: Contradictores quoslibet, & rebelles per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliq; opportuna juris, & facti remedia, servata forma Concilii Tridentini, appellatione postposita, compescendo, legitimisque super hoc habendis servatis processibus: sententias,

cenfuras, & penas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, reagravando, interdium Ecclesiasticum apponendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii Saecularis non obstantibus nostra, & Cancellaria Apostolica regula de gratis non concedendis ad instar, ac recollectione memoria Bonifacii Pape VIII. predecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas, aliquo vigore presentium ad iudicium non trabantur, ceterisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis primordiale Ecclesie, etiam inramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate aut auctoritate statuta, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgiis, & litteris Apostolicis primordiale Ecclesie, illiusque Praesulis, Capituli, & Canonici, aliisque quibusve Superioribus, & personis in genere, vel in specie, aut aliis in contrarium premissorum forsitan quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, individualis, ac de verbo ad verbum non sit facta mentio, non inferitis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, latissime, & plenissime, ac expressis, nec non opportune, & valide, hac vice dantaxat, hanc ferre derogamus, contrariis quibuscumque. Nulli ergo hominum liceat omnino hanc paginam nostra absolutiois, concessiois, indulgiis, sacre uisus, impartitionis, decreti, commissiois, mandati, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli se noverit incursum. Datum Romae apud S. Mariam Majorem, anno incarnationis Dominice MDCXXI., septimo Kalendas Octobris Pontificatus nostri anno secundo.